



SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21 / 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º SETEC.2020.00000843-12

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12 / 2021

OFERTA DE COMPRA Nº 824404801002021OC00016 e 824404801002021OC00017 – BEC

OBJETO: Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **Materiais Básicos para construção, reforma e manutenção da autarquia (pintura, Ferragens, Ferramentas, entre outros), nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, das propostas do FORNECEDOR para os Lotes 01, 02 e 03 da OC824404801002021OC00016 e Lotes 01, 02, 04, 05 e 06 da OC824404801002021OC00017.

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente **Sr. ANDRE ASSAD MELLO**, inscrito no CPF nº 282.577.108-22 e RG nº 35.776.485-7, pela Diretora Adm. Financeiro, **Sra. JANAÍNA DE SOUZA BRITO NOVAES**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e RG nº 28.042.303-2, e pelo Diretor Téc. Operacional, **Sr. DIRCEU PEREIRA JUNIOR**, inscrito no CPF nº 016.950.388-78 e RG nº 6.663.687-5, a seguir designada simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR. De outro lado, a empresa **ABRACOR COMERCIAL LTDA.-EPP**, doravante denominada FORNECEDOR, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Campinas/SP, na Rua Saldanha Marinho, 308, Centro, CEP 13013-080, inscrita no CNPJ nº 52.953.494/0001-22, Inscrição Estadual nº 244.224.963.118 e Inscrição Municipal 150959-4, representada neste ato pelo sócio **Sr. JORGE ELY RODRIGUES CUNHA**, portador do RG nº 23.364.834-3 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 147.709.718-00, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal nº 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado para os Lotes 01, 02 e 03 da OC824404801002021OC00016 e Lotes 01, 02, 04, 05 e 06 da OC824404801002021OC00017, nos seguintes termos.

1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **Materiais Básicos para construção, reforma e manutenção da autarquia (pintura, Ferragens, Ferramentas, entre outros), nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) –**



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

Anexo I do presente Edital, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, das propostas do FORNECEDOR para os Lotes 01, 02 e 03 da OC824404801002021OC00016 e Lotes 01, 02, 04, 05 e 06 da OC824404801002021OC00017, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2 Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

2 – FORNECEDORES

2.1 Figura como primeira classificada e DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa ABRACOR COMERCIAL LTDA.-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 52.953.494/0001-22, estabelecida na cidade de Campinas-SP, na Rua Saldanha Marinho, 308, Centro, CEP 13013-080, Fone: (19) 3232.6688, Fax (19) 3236-3828 e e-mail: jorgeely@abracorcomercial.com.br.

2.2 Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Municipal n.º 11.447/1994, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.

3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

MATERIAL BÁSICO - LOTE 01 OC824404801002021OC00016 CÓDIGO BEC 4375980 - COTA AMPLA							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL	SISTEMA SIM LOTE 07
1	AREIA FINA	40	M³	PORTO	R\$ 213,75	R\$ 8.550,00	
2	AREIA GROSSA	100	M³	PORTO	R\$ 316,00	R\$ 31.600,00	
3	FERRO CA 50 3/8 10MM BR 12 MTS	10	BR	GERDAU	R\$ 130,44	R\$ 1.304,40	
4	FERRO CA 50 5/16 8MM BR 12 MTS	10	BR	GERDAU	R\$ 106,84	R\$ 1.068,40	
5	AREIA MÉDIA	50	M³	PORTO	R\$ 292,00	R\$ 14.600,00	
6	ARGAMASSA INTERNA 20KG	150	PÇ	PLASMAR	R\$ 19,33	R\$ 2.899,50	
7	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISO E REVESTIMENTOS 20 KG INTER./EXTER.	20	PÇ	VOTORAN	R\$ 32,53	R\$ 650,60	
8	BLOCO ESTRUTURAL EM CONCRETO 14 CM X 19 CM X 39 CM	1000	PÇ	M.MARCHI	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	
9	CAL HIDRATADA P/ ARGAMASSA-SACO 20 KG	150	SC	TRADCAL	R\$ 23,78	R\$ 3.567,00	

A
em
↓
SP
[Handwritten signatures]